
Prijedlog izmjena i dopuna Mjera podrške privredi i građanima 

za II kvartal 2021. godine 

Na inicijativu Ministarstva finansija i socijalnog staranja predmet izmjena Mjera podrške privredi i 

građanima za II kvartal 2021. godine je mjera 2.5 Jednokratna podrška za uspostavljanje sistema 

za elektronsku fiskalizaciju. U okviru ove mjere produžava se rok za uspostavljanje sistema 

elektronske fiskalizacije, za obveznike fiskalizacije obuhvaćene mjerama do 30.11.2021. godine.  

Obrazloženje: 

Vlada Crne Gore, kao jednu od mjera podrške privredi u drugom kvartalu - 2.5 Jednokratna 

podrška za uspostavljanje sistema za elektronsku fiskalizaciju.  

Predmetna podrška predstavlja jednokratnu finansijsku pomoć za uvođenje sistema elektronske 

fiskalizacije i evidentiranje prometa putem sistema elektronske fiskalizacije, u iznosu od 50 EUR po 

elektronskom naplatnom uređaju za poreske obveznike - fizička lica koja obavljaju privrednu 

djelatnost (preduzetnici), koji su izvršili usklađivanje sa Zakonom o privrednim društvima i uspostavili 

sistem elektronske fiskalizacije zaključno sa 31.05.2021. godine, a koja nijesu u  PDV sistemu.  

Predmetna podrška obuhvata i jednokratnu finansijsku pomoć za uvođenje sistema elektronske 

fiskalizacije i evidentiranje prometa putem sistema elektronske fiskalizacije, u iznosu od 100 EUR 

po elektronskom naplatnom uređaju, a koja će se izvršiti nakon što obveznik fiskalizacije uspostavi 

sistem elektronske fiskalizacije sa rokom do 30.09.2021. godine, za: 

- poreske obveznike koji obavljaju djelatnost taksi prevoza i koji su poslovanje uskladili sa

Pravilnikom o obliku i strukturi poruka i sigurnosnim mehanizmima za razmjenu poruka

fiskalnog računa i načinu dostavljanja računa koji su izdati u slučaju prekida stalne internet

veze ("Službeni list Crne Gore", br. 054/20 od 08.06.2020, 057/21 od 01.06.2021);

- poreske obveznike koji ostvaruju promet od prodaje roba ili usluga putem samonaplatnih

uređaja (automata), a koji nisu u obavezi izdavanja računa u skladu sa zakonom kojim se

uređuje porez na dodatu vrijednost;

- poreske obveznike koji obavljaju djelatnost trgovine na malo na tezgama i pijacama.

Ministarstvu finansija i socijalnog staranja su se obratili obveznici fiskalizacije na koje se predmetna 

mjera odnosi, sa molbom za produženjem roka do 31.12.2021. godine, iz razloga specifičnosti 

sistema koji trebaju uspostaviti, kao i vremena potrebnog za uspostavljanje tog sistema.  

Nakon razmatranja molbi obveznika fiskalizacije i saglasnosti Ministarstva ekonomskog razvoja, 

molba je djelimično usvojena, te predlažemo da se rok definisan mjerama za drugi kvartal, 

30.09.2021, produži do 30.11.2021, u cilju realizacije subvencije u kalendarskoj godini.  


